



№ 205014-2023-4055  
от 31.05.23

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2023 года № 346

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор  
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 31 мая 2023 года № 346

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные постановления  
Правительства Ленинградской области

1. В Положении об Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области, утвержденном постановлением Правительства Ленинградской области от 10 сентября 2012 года № 282:

1) абзац четвертый пункта 3.2.2 после слов "трудовые книжки" дополнить словами "и (или) формирует сведения о трудовой деятельности";

2) в пункте 3.2.4:

в абзаце шестом слова "и решений аттестационных комиссий" исключить;

в абзаце пятнадцатом слова "(по итогам проведения квалификационного экзамена и без проведения квалификационного экзамена)" исключить;

3) в абзаце двадцать восьмом пункта 3.2.5 слово "аппарата" заменить словом "Администрации".

2. В постановлении Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2013 года № 12 "О порядке организации доступа к информации о деятельности Правительства Ленинградской области":

в графе 2 пункта 1.3 приложения 2 (Перечень и сроки актуализации информации о деятельности Правительства Ленинградской области, размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет") слова "постановление Губернатора Ленинградской области от 18 марта 2019 года № 19-пг "О полномочиях вице-губернаторов Ленинградской области, правах и обязанностях членов Правительства Ленинградской области" заменить словами "постановление Губернатора Ленинградской области от 22 марта 2023 года № 17-пг "О полномочиях заместителей Губернатора Ленинградской области – первого вице-губернатора Ленинградской области, вице-губернаторов Ленинградской области, правах и обязанностях членов Правительства Ленинградской области".

3. В постановлении Правительства Ленинградской области от 10 июля 2019 года № 319 "О государственной информационной системе в области гражданской службы Ленинградской области":

1) в подпункте "а" пункта 2 слово "аппарат" заменить словом "Администрация";

2) в пункте 3:

в подпункте "а" слово "аппаратом" заменить словом "Администрацией";

в подпункте "б" слова "государственной программы Ленинградской области "Цифровое развитие Ленинградской области" заменить словами "Региональной программы развития государственной гражданской службы Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области";

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области."

4. В постановлении Правительства Ленинградской области от 10 марта 2020 года № 107 "Об утверждении регламента работы государственной информационной системы в области гражданской службы Ленинградской области":

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.";

2) в приложении (Регламент работы государственной информационной системы в области гражданской службы Ленинградской области):

в пункте 1.4 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

в абзаце втором пункта 1.6 слово "аппарат" заменить словом "Администрацию";

в пункте 2.4 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

в абзаце третьем пункта 2.5 слово "аппарат" заменить словом "Администрацию";

в пункте 2.6 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

в пункте 2.7 слово "аппарат" заменить словом "Администрация";

в пункте 2.8 слово "аппарат" заменить словом "Администрацию";

в пункте 3.2 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

в пункте 4.1 слово "аппаратом" заменить словом "Администрацией".